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Handläggare 

 

Till 

Strategi för idrottsanläggningar 

- Svar på remiss 
 

Förvaltningarnas förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Idrottsnämnden har beslutat om en strategi för idrottsanläggningar 
som nu har skickats på remiss av kommunstyrelsen. I strategin 
beskrivs idrottsanläggningarnas funktion och vilken betydelse de 
har för staden och stockholmarna samt de stadsövergripande 
styrdokument strategin behöver förhålla sig till. Fyra övergripande 
strategier presenteras, vilka ska vara vägledande i stadens arbete 
med idrottsanläggningar. Dessa övergripande strategier är 
jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö. I 
strategin presenteras även en behovsanalys för idrottsanläggningar 
samt fem övergripande inriktningsområden.  
 
Förvaltningen anser att strategin ger en god inblick i framtida behov 
av idrottsanläggningar inom staden och respektive 
stadsdelsnämndsområde, men även hur stadens förvaltningar och 
bolag ska samverka inom området för att tillgodose framtidens 
behov gentemot invånare.  

Bakgrund 
Idrottsnämnden beslutade den 21 november 2021 att godkänna 
förslaget till Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026. 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till samtliga 
stadsdelsförvaltningar, Stadsledningskontoret, 
Exploateringsnämnden, Fastighetsnämnden, 
Stadsbyggnadsnämnden, Utbildningsnämnden samt till aktörer 
inom civilsamhället för yttrande. 

Johan Fohlström
Telefon: 08-508 240 55

Skärholmens stadsdelsnämnd
2022-03-24

Tjänsteutlåtande
2022-01-28
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Ärendet 
Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar föreslås bli 
gällande 2022-2026 och ska vara underordnad men också ett 
komplement till det idrottspolitiska programmet. Tillgång till 
ändamålsenliga anläggningar för fysisk aktivitet, motion, träning 
och tävling är en grundläggande förutsättning för möjligheten att 
uppnå det mål som slagits fast i stadens idrottspolitiska program. 
 
I strategin identifieras fyra övergripande strategier som ska fungera 
som utgångspunkt för arbetet med nya och utvecklade 
idrottsanläggningar. Dessa övergripande strategier är jämställdhet, 
jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö och utgår i stor 
utsträckning från innehållet i det idrottspolitiska programmet samt 
övriga relevanta styrdokument. 
 
I strategins behovsanalys beskrivs hur behoven för olika typer av 
idrottsanläggningar tas fram. Analysen sker dels genom kvantitativa 
nyckeltal för ett par av de mest förekommande anläggningstyperna, 
där behovet av anläggningar står i proportion till 
befolkningsstorleken och dess prognosticerade utveckling, dels hur 
behoven för de anläggningstyper som inte omfattas av specifika 
nyckeltal tas fram, däribland anläggningar för ridsport, 
kampsporterna samt anläggningar för spontanidrott. 
 
Utifrån de, i strategin framtagna nyckeltalen, lyfts följande behov 
av idrottsanläggningar för hela staden till 2030 utifrån aktuell 
befolkningsprognos: 

 21 konstgräsplaner 
 27 idrottshallar 
 6,75 ishallar (exklusive befintliga ishallar som behöver 

ersättas under perioden) 
 3 nya simhallar samt kapacitetsökning i de simhallar som 

rustas upp alternativt ersätts. 
 1,25 friidrottsanläggningar 

 
I strategins avslutande del beskrivs fem övergripande 
inriktningsområden som staden behöver arbeta utifrån för att kunna 
omhänderta de behov som identifieras. Dessa inriktningsområden är 
utveckling av anläggningar, säkerställa behovet av idrottsytor som 
en del av stadsutvecklingen, samverkan, stockholmarnas efterfrågan 
samt innovation.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice, 
stadsmiljö och öppen verksamhet 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att strategin ger en god inblick i framtida behov 
av idrottsanläggningar inom staden och respektive 
stadsdelsnämndsområde, men även hur stadens förvaltningar och 
bolag ska samverka inom området för att tillgodose framtidens 
behov gentemot invånare.  
 
Förvaltningen ser positivt på att staden, i enlighet med strategin, ska 
satsa på flickors idrottande och motionerande och stimulera fler 
flickor till fysisk aktivitet, men samtidigt väga in socioekonomisk 
bakgrund i variablerna så att även pojkar inkluderas. Både flickor 
och pojkar i Skärholmens stadsdelsnämndsområde utövar, i lägre 
grad än i övriga staden, en idrottsaktivitet.  
 
Förvaltningen vill därutöver särskilt lyfta att inriktningen som berör 
att planering av nya idrottshallar ska lokaliseras så att barn och 
ungdomar kan ta sig ditt själva, i närhet till kollektivtrafik och/eller 
genom säkra gång- och cykelbanor, är bra.  

Synpunkter från Skärholmens kommunala pensionärsråd 
Rådet har tagit del av remiss. Redan i dokumentets inledning 
konstateras att stadens anläggningar ska finnas till för alla. Ändå 
finns i strategin inte en enda rad om seniorers specifika behov och 
önskemål. Vi seniorer är intresserade av t ex: 

- Boule (utomhus på sommarsäsongen och inomhus övrig tid). 
Vi spelar ofta tillsammans i bouleträffar med kanske 15-25 
deltagare samtidigt, vilket betyder behov av 3 boulebanor 
ute resp. inne. 

- Racketsporter inkl. bordtennis 
- Simning och vattengympa i simhall 
- Seniorgymnastik 
- Utomhusbad 

I Skärholmen ser vi fram emot den Multihall, som planeras bli klar 
år 2026.  
För att vi sommartid skall kunna besöka Sätra strandbad vill vi 
påminna om behovet av att busslinje 135:s sommartidtabell får en 
hållplats där. 

Jämställdhetsanalys 
I den senaste skolenkäten framkommer att det är 16 procentenheters 
skillnad i utfallet mellan pojkar och flickor avseende frågan om 
antal ungdomar som deltar i föreningsliv i Skärholmens 
stadsdelsnämndsområde, där fler pojkar är aktiva i föreningar efter 
skoltid. Det följer trenden i staden som helhet, och allra särskilt i de 
delar av staden där fler barn från resurssvaga hushåll är skrivna. Ett 
mer jämställt deltagande i föreningsliv handlar både om att bredda 
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utbudet av föreningsaktivitet på barnens målpunkter (såsom skola 
och öppen fritidsverksamhet) och om att sänka trösklar till 
deltagande så som normer kring flickors och pojkars fritidsvanor 
samt faktiska möjlighet att transportera sig till och från fritids- och 
föreningsaktivitet.  
 
 
Patrik Åhnberg 
Stadsdelsdirektör 

 Sara Heppling Trygg 
Avdelningschef 

 

Bilagor 
1. Strategi för idrottsanläggningar
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